
    

                                                                Area Sport

                                        Servizio Promozione Attività Sportive

rep- n. 1115I/2024/006                del 3/05/2024

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
nr. 6  del 3/05/2024

Oggetto: Utilizzo a titolo gratuito, ex art. 4 del vigente Regolamento d’uso degli impianti sportivi
(approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  280  del  23.09.1997),  impianto
“Palavesuvio”,  per  i  giorni  15-16 maggio  2024  per lo  svolgimento  dell’evento “Giornata  dello
Sport” nell’ambito del Festival 5 Colori

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 in data 17 aprile 2024 con nota PG/2024/353036  il Servizio Promozione Attività Sportive
ha ricevuto la richiesta dell’Associazione Pancrazio di utilizzo a titolo gratuito dell’impianto
“Palavesuvio”, per i giorni 15-16 maggio 2024  per lo svolgimento  dell’evento “Giornata
dello Sport” nell’ambito del Festival 5 Colori;

 il  vigente  Regolamento  d’uso  degli  impianti  sportivi  (approvato  con  deliberazione  di
Consiglio comunale n. 280 del 23.09.1997) statuisce, in tema di gratuità (art. 4), che la
stessa può essere concessa per scopi sociali, secondo le direttive congiunte dell’Assessore
allo Sport e dell’Assessore al Welfare;

 con nota PG/2024/390241 del  29/04/24 a  firma congiunta,  gli  Assessori  allo  Sport  e  al
Welfare, hanno ritenuto che ricorrono le condizioni di cui all’art. 4 del vigente Regolamento
d’uso degli Impianti Sportivi, in quanto, il Progetto “Cinque Colori” “persegue l’interesse
superiore  di  tutela  della  salute  dei  nostri  ragazzi,  attraverso  la  promozione  di  corretti
comportamenti alimentari e di stili di vita salutari nelle scuole dell’infanzia comunali”;

 con la predetta nota, gli Assessori allo Sport e al Welfare hanno invitato il Dirigente del
Servizio Promozione Attività Sportive ad attivare le procedure previste per l'assegnazione a

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, DISP/2024/0003645



    

titolo  gratuito,  all’Associazione  Pancrazio  per  l’utilizzo  dell’impianto  sportivo
“Palavesuvio” nei giorni 15-16 maggio 2024 per lo svolgimento dell’evento “Giornata dello
Sport” nell’ambito del Festival 5 Colori;

Dato atto che:

 l’art. 4 del vigente Regolamento d’uso degli impianti sportivi (approvato con deliberazione
di  Consiglio  comunale  n.  280 del  23.09.1997)  statuisce  che  “Tutti  gli  impianti  sportivi
potranno essere utilizzati per scopi sociali a titolo gratuito secondo le direttive congiunte
dell’Assessore al  ramo e dell’Assessore alle  Politiche Sociali,  verificata la  disponibilità
degli impianti e sentiti i pareri dei Servizi competenti”.

 la concessione d’uso a titolo gratuito dell’impianto sportivo “PalaVesuvio”, determinerà un
mancato  introito  per  l’Amministrazione  comunale  pari  ad  €1.195,00  Iva  esclusa  così
quantificato in applicazione delle vigenti tariffe d’uso degli impianti sportivi approvate con
Delibera di Consiglio Comunale nr. 19 del 28.06.2022;

Ritenuto che:

 per la fattispecie di che trattasi ricorrono le condizioni di cui al ridetto art. 4 del vigente
Regolamento d’uso degli impianti sportivi (approvato con delibera di Consiglio comunale
n. 280 del 23 settembre 1997).

Visti:
 gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,

approvato  per  il  triennio  2024/26,  alla Sezione  2 -  Valore  Pubblico,  Performance  e
Anticorruzione – Sez 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato:
 la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.

n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. n.  174/2012, convertito in Legge n.
213/2012  e  ai  sensi  degli  artt.  13,  comma  1  lettera  b)  e  17  comma  2  lettera  a)  del
Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4
del 28.02.2013;

 di  aver  espletato  l’istruttoria  preordinata  all’adozione  del  presente  atto,  e  che,  ai  sensi
dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  introdotto  dall’art.  1  comma 41 della  Legge n.
190/2012,  degli  artt.  6  e  7  del  “Regolamento  recante  il  Codice  di  comportamento  dei
dipendenti  pubblici”,  di  cui  al  D.P.R.  n.  62/2013  e  degli  artt.  7  e  9  del  “Codice  di
comportamento  dei  dipendenti  del  Comune di  Napoli”,  modificato  con  deliberazione  di
Giunta Comunale n. 217 del 29.04.2017,  non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto di interesse, anche potenziali tali da impedirne l’adozione;

 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui art. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la
relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente
del sito del Comune di Napoli.

Letti:  

 l’art. 4 del vigente Regolamento d’uso degli impianti sportivi;

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, DISP/2024/0003645



    

 la nota congiunta dei sigg. Assessori allo Sport e al Welfare, PG/2024/390241 del 29/04/24.

D I S P O N E
 concedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del vigente Regolamento d’uso degli impianti

sportivi  (approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  280  del  23.09.1997),
all’Associazione Pancrazio di utilizzare a titolo gratuito l’impianto sportivo “PalaVesuvio”
nei  giorni  15-16  maggio  2024  per  lo  svolgimento  dell’evento  “Giornata  dello  Sport”
nell’ambito del Festival 5 Colori;

 che il predetto utilizzo avverrà previa sottoscrizione di un precipuo atto d’impegno, di cui
all’art.  30  del  vigente  Regolamento  d’uso  degli  impianti  sportivi  (approvato  con
deliberazione di Consiglio comunale n. 280 del 23.09.1997).

Il  presente  provvedimento  non  comporta  impegni  di  spesa  da  assumersi  a  carico  del  bilancio
comunale.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali. 

Sottoscritta digitalmente dal
Dirigente

dott.Vincenzo Papa

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, DISP/2024/0003645


		vincenzo.papa@comune⚀嫛翸
	2024-05-03T11:17:27+0000
	Napoli
	VINCENZO PAPA




